

KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE								
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ Nauk Społecznych i Humanistycznych								
Kierunek studiów:	Bezpieczeństwo wewnętrzne							
Poziom studiów:	Pierwszego stopnia							
Profil studiów:	praktyczny							
Forma studiów:	stacjonarne							
Nazwa modułu:	Teoria i praktyka strzelań							
Rodzaj modułu:	Obowiązkowy							
Język wykładowy:	Język polski							
Rok studiów:	1	Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:						
Semestr:	2	Wykłady	Warsztaty	**	**	**	**	**
Liczba punktów ECTS ogółem:	2	8	16	S/N	S/N	S/N	S/N	S/N
Forma zaliczenia:	Zaliczenie na ocenę.							
Wymagania wstępne:	Podstawowa wiedza w zakresie bezpieczeństwa							
II. CELE KSZTAŁCENIA								
Cele kształcenia:								
<p>Cel 1: Wyposażyć studenta w odpowiednią aparaturę pojęciową adekwatną do wybranych teorii badania bezpieczeństwa oraz zapoznać go z naukowymi metodami poszukiwania i przetwarzania informacji w celu analizowania zjawisk w sferze bezpieczeństwa – kształtowania sektorowych strategii tego bezpieczeństwa;</p> <p>Cel 2: Nabycie przez studentów wiedzy dotyczącej technologii, funkcjonalności, wyposażenie dronów. Możliwości wykorzystania dronów do realizacji zadań w świecie rzeczywistym.</p>								
III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH								
Efekt uczenia się	Student, który zaliczył moduł w zakresie:							Odniesienie do efektów kierunkowych
wiedzy:								
W01	student zna i rozumie wybrane zagadnienia szczegółowe z zakresu nauk o bezpieczeństwie oraz zastosowanie praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej							K1BW_W06
W02	student zna i rozumie możliwości praktycznego zastosowania zdobytej interdyscyplinarnej wiedzy związanej z bezpieczeństwem, a także właściwej dla zakresu badawczego nauk o polityce i administracji, nauk o zarządzaniu i jakości, nauk prawnych i socjologicznych, również w trakcie prowadzenia działalności zawodowej i podczas praktyk zawodowych							K1BW_W08
umiejętności:								
U01	student potrafi wykonywać zadania typowe dla działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów, w tym np. związane z umiejętnością obrony w sytuacji zagrożenia							K1BW_U02
U02	student potrafi właściwie dobierać źródła i pochodzące z nich informacje przy analizie i prognozowaniu potencjalnych i rzeczywistych zagrożeń bezpieczeństwa (w tym m.in. prawnych, politycznych, kulturowych, społecznych i ekonomicznych) w aspekcie międzynarodowym, państwowym, regionalnym i lokalnym a także zastosować praktyczne umiejętności w działalności zawodowej							K1BW_U03
kompetencji społecznych:								
K01	student jest gotów do odpowiedzialnego wykonywania zawodu w poszanowaniu jego misji, tradycji i dorobku, a także dbania o posiadanie sprawności fizycznej umożliwiającej jego właściwe wykonywanie							K1BW_K05
IV. TREŚCI PROGRAMOWE								

Treści programowe (tematyka zajęć, zaprezentowana z podziałem na poszczególne formy zajęć z określeniem liczby godzin potrzebnych na ich realizację)		
Wykład		
Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
W1	Zajęcia organizacyjne, wprowadzenie do problematyki przedmiotu	2
W2	Zasady bezpiecznego obchodzenia się z bronią w myśl Ustawy o broni i amunicji.	2
W3	Regulamin strzelnicy.	2
W4	Ogólna charakterystyka pistoletów, strzelb i amunicji. Zasadnicze elementy teorii strzału. Zgrywanie przyrządów celowniczych.	2
Warsztaty		
Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
WT1	Elementy umiejętności strzeleckich wpływające na skuteczność trafienia do celu.	2
WT2	Elementy mające wpływ na wykonanie strzału. Zasady działania, bezpieczeństwo użytkowania broni.	2
WT3	Budowa broni krótkiej i długiej.	2
WT4	Przyczyny i objawy zacięcia się broni palnej.	2
WT5	Postawa strzelecka i chwyt broni. Zgrywanie przyrządów celowniczych. Elementy mające	2
WT6	wpływ na skuteczne oddanie strzału. Prawidłowe wyciskanie języka spustowego.	2
WT7	Prowadzenie ognia z broni krótkiej (pistoletu) w postawie stojącej. BLOS.	2
WT8	Prowadzenie ognia z broni długiej (strzelba, PM). Postawa, ładowanie.	2
V. METODY KSZTAŁCENIA, NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE		
<p>1. Metody kształcenia: opowiadanie, opis, metoda problemowa, sytuacyjna, burza mózgów, metoda projektu, studium przypadku, dyskusja, drama, gry symulacyjne.</p> <p>2. Narzędzia (środki) dydaktyczne: prezentacje multimedialne, film, fotografie, materiały archiwalne, teksty źródłowe, dokumenty, mapy, Internet, rzutniki multimedialne.</p>		
VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU		
<p>Forma zaliczenia przedmiotu. Kryteria oceny formującej: 1. Uzyskanie zaliczenia z wykładów 1.1 Przygotowanie dokumentacji – kryteria oceny: · 3,0 (dostateczny) – przygotowanie i prezentacja dokumentacji na forum, · 3,5 (dostateczny plus) – przygotowanie i oraz znajomość literatury źródłowej, · 4,0 (dobry) – przygotowanie i prezentacja dokumentacji na forum oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych, · 4,5 (dobry plus) – przygotowanie i prezentacja dokumentacji na forum oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych, poprawność wnioskowania, · 5,0 (bardzo dobry) – przygotowanie i prezentacja dokumentacji na forum oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych, poprawność wnioskowania, pomysłowość proponowanych rozwiązań.</p> <p>Zaliczenie strzelania z pistoletu bojowego do tarczy (5 strzałów):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 50-45 pkt – bardzo dobry • 44-40 pkt – dobry plus • 39-35 pkt – dobry • 34-30 pkt – dostateczny plus • 29-25 pkt – dostateczny • 24-0 pkt – niedostateczny • <p>3. Podstawowe kryteria oceny lub wymagania egzaminacyjne określone są indywidualnie, jednak powinny zachować adekwatność wobec zaplanowanych efektów uczenia się</p>		
VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA		
Kategoria		Obciążenie studenta
Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)		24
Udział w wykładach		8

Udział w innych formach zajęć (**)	16
Samodzielna praca studenta (godziny niekontaktowe)	26
Przygotowanie do wykładu	10
Przygotowanie do innych form zajęć (**)	10
Przygotowanie do egzaminu	0
Przygotowanie do zaliczenia innych form zajęć (**)	6
Łączna liczba godzin	50
Punkty ECTS za moduł	2

VIII. ZALECANA LITERATURA

Literatura podstawowa:

1. Nowoczesne szkolenie strzeleckie. Biblioteka żołnierza. Wydawca Defence24 Sp. z o.o., 2021
2. Ejsmont J., Celność broni strzeleckiej. Praktyczny poradnik, Wydawnictwa Komunikacji i Łączności, Sulejówek 2016.
3. Ustawa z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz.U. 2013 poz. 628).
4. Ustawa z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz.U. 1999 Nr 53 poz. 549).

Literatura uzupełniająca:

1. Czerwiński M. Elitarna broń palna, Wydawnictwo Bellona, Warszawa 2010.
2. Dougherty M.J., Podręcznik użycia broni dla jednostek specjalnych, Wydawnictwo Bellona, Warszawa 2015.
3. Leaf M., Strzelectwo bojowe, Warszawa 2017